Jornal Oficial de Mossoró
Mossoró-RN, Segunda-feira, 27 de julho de 2020

Ano XII | Número 572A

PREFEITA: ROSALBA CIARLINI ROSADO

PORTARIA Nº 1015/2020 de 27 de Julho de 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e o que lhe confere a Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, com suas
alterações posteriores, e;
CONSIDERANDO que a execução do contrato referenciado abaixo, deverá ser acompanhado e fiscalizado por representante da Administração Municipal, especialmente
designado, nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
R  E  S  O  L  V  E :
Art. 1º - DESIGNAR o servidor MARCELO FERREIRA MOTA Matricula nº 3282-8, como representante da Administração Municipal, para acompanhar e fiscalizar a execução
do Contrato de Prestação de Serviços, e na qualidade de Gestor o servidor ELTON BEZERRA DE MEDEIROS, matrícula nº 13492-9.
- Contrato de Prestação de Serviços.
- Empresa: DEYVISON WAGNER LEITE DANTAS
- CNPJ: 29.273.145/0001-48
- Empenho nº 77/2020 - SEMAD.
- Objeto: Licença de uso do Microsoft Windows para funcionamento dos servidores dos sistemas de uso da Prefeitura Municipal de Mossoró.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Secretaria de Administração, em Mossoró-RN, 27 de julho de 2020.

Pedro Almeida Duarte
Secretário Municipal de Administração
_________________________________________________________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 55/2020 – SMDSJ

PROCESSO Nº. 177/2020

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pela Portaria n°. 073 de 27 de março de 2020, publicado no Jornal Oficial do Município, na mesma data, no
uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que no dia 04 de agosto de 2020, às 08h01min, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do Tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços, para futura e eventual, aquisição de Equipamentos
de Proteção Individual – EPI’S, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Demais especificações e detalhes encontram-se à
disposição dos interessados na página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br
Mossoró-RN, em 27 de julho de 2020.

Flussieur Aurélio Vieira Galdino
Pregoeiro

EDITAL 001/2020 - SMC/PMM *
PRÊMIO DE PROMOÇÃO E APOIO ÀS MANIFESTAÇÕES CULTURAIS LOCAIS

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO MÉRITO – ATA DA REUNIÃO
Nos dias 20 e 22 do mês de julho de dois mil e vinte, na Plataforma Google Meet, nos horários de 14 às 17h, reuniu-se a Comissão de Avaliação do Mérito do Prêmio de
Promoção de Apoio às Manifestações, Culturais Locais, referente ao edital 001.2020.SMC.PMM. A Comissão foi designada pela Portaria 004.2020.SMC.PMM, publicada no
JOM de 15.07.20, à página 10, com a seguinte composição: MUSICA, membros Deyse Dayanne F. Nunes, Diego F. Nunes, João Célio C. de Sousa. Para as ARTES CÊNICAS
foram indicados, José Augusto Pinto, Natália C. Negreiros Evangelista e Hebert Luis R. de Menezes  . Compôs a comissão de AUDIO VISUAL e ARTES VISUAIS: Augusto
Luís A. Gomes, Carlos Antônio Figueiredo, Dione M. Barros Caldas Xavier, Ivanaldo Fernandes Costa, Keila Sena Mota. Para avaliar os projetos referente aos Prêmios de
MOBILIZAÇÃO - CULTURA POPULAR - JUNINO, foram indicados os seguintes membros, Esdras Marchezan Sales, Hebert Luis R. de Menezes, Karlla Christine A. Souza.
Para a análise dos projetos do PRÊMIO ESTUDOS ACADEMICOS: os professores Benedito Vasconcelos Mendes e Josué Damasceno Pereira foram os indicados. Todos os
membros da comissão estiveram presentes nessa reunião remota. Iniciada a reunião, a Comissão deliberou sobre os 66 (sessenta e seis) projetos apresentados ao Edital,
enviados aos membros das comissões respectivas, conforme a preferência dos examinadores, através da internet ou entregues nos respectivos endereços. Ao final dos
trabalhos foi efetuada a soma dos pontos atribuídos por cada examinador e calculada a média. Ato continuo foram organizadas as listas de projetos, por área e por ordem
decrescente de pontuação obtida. São considerados APROVADOS os projetos até o limite dos prêmios previstos no edital. Os demais projetos CLASSIFICADOS também
aparecem no resultado. A Comissão de Avaliação recomenda à Secretaria de Cultura a possibilidade de fazer uso do remanejamento dos saldos previstos no item 13.2, DAS
DISPOSIÇÕES FINAIS DO EDITAL. Essa ata foi lavrada e submetida aos presentes à reunião, ao Conselho Municipal de Cultura e tendo sido aprovada por unanimidade e
sem emendas, enviada para publicação no Jornal Oficial do Município.
Mossoró, 22 de julho de 2020

Membros da Comissão de Avaliação do Mérito do Edital 001.2020.SMC.PMM

Resultado da Avaliação do Mérito dos Projetos submetidos ao Prêmio de Promoção e Apoio às Manifestações Culturais Locais-2020:

RESULTADO DE AVALIAÇÃO DO MÉRITO

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

PRÊMIO MÚSICA  -  APROVADOS
nº Proponente Projeto Atividade Valor Análise do mérito
01 Haissa H. de França Gomes I Encontro de violão infantil Concertos e Recitais 4.000,00 1º lugar
02 Bruno Alisson Alves Hermínio A música e natureza na infância” Concertos e Recitais 4.000,00 2º lugar
03 Bruno Caminha Farias Monxoró Brass.... Concertos e Recitais 4.000,00 3º lugar
04 Alex Magno de Oliveira Solva Xote, xaxado e baião: ..... Concertos e Recitais 1.900,00 1º lugar
05 Rhamon Higino Bezerra de J. Forrozão puxa papai – lives .. Dupla  1.000,00 1º lugar

PREMIOS DE MUSICA CLASSIFICADOS
06 M. Manuela Gomes A. Santiago Café com ópera Concertos e Recitais 4.000,00 4º lugar
07 Renam Colombo Simões Duo capixaba violões... Concertos e Recitais 4.000,00 6º lugar
08 Lucas Rafael Felix da Costa Coração Concertos e Recitais 4.000,00 5º lugar
09 Marcílio Maia Pedrosa Marcilio maia canta o rei  Concertos e Recitais 4.000,00 7º lugar

PRÊMIO ARTES CÊNICAS – APROVADOS
nº Proponente Projeto Atividade Valor Análise do mérito
01 Cia Bagana de Teatro Mulheres à vista Apresentação 4.000,00 1º lugar
02 José Maria Felix Junior (Bela Trupe) Desarrumando o arrumado.... Apresentação 4.000,00 2º lugar
03 Cia. Escarcéu de Teatro Nos confins do horizonte Apresentação 4.000,00 3º lugar
04 Francisco Erismar da Cunha Arte cênica na mídia .... Apresentação 1.900,00 1º lugar
05 Renata Soraya Leal Faço lá e Faço Cá! Teatro De Rua 1.000,00 1º lugar

PRÊMIO ARTES CÊNICAS – CLASSIFICADOS
06 Dionízio Cosme Neto Um por 2 e dois por um Apresentação   4.000,00 4º lugar

JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Segunda-feira, 27 de julho de 20202

07 F. Adriano da Silva (GACP) Sou brega,..... Apresentação 4.000,00 5º lugar
08 Gesto Cia de Dança Cartas de amor Apresentação 4.000,00 6º lugar
09 Cia Pão Doce de Teatro A casatória c'a defunta" Apresentação 4.000,00 7º lugar

PRÊMIO AUDIOVISUAL – APROVADOS
nº Proponente Projeto Atividade Valor Analise do mérito
01 Plinio Danillo Oliveira de Sá Festival alternativo... Festival de Cinema 5.000,00 1º lugar
02 Ilmara Beatriz Menezes da Silva Relembrando espetáculos Documentário 5.000,00 1º lugar
03 Mickaelly Moreira de Araújo brincadeira de menina Exp. Virtual Autoral 5.000,00 1º lugar
04 F.Carlos Guerra M. Junior Espaço mossorófono (videoclipes) Expo.Virtual Autoral 3.000,00 1º lugar
05 José Brito e Silva Exposição virtual de caricaturas...... Expo Virtual Autoral 3.000,00 2º lugar

PRÊMIO AUDIOVISUAL – CLASSIFICADOS
06 Wigna Ribeiro da Silva Festival “quarentene-se” Festival de Cinema 5.000,00 2º lugar
07 Jocelito Barbosa de Gois Cine Escola...em 3d Festival de Cinema 5.000,00 3º lugar
08 Maria Samya Kimberlee P.Alves Santa luzia: retratos .. Documentário 5.000,00 2º lugar
09 L. Gurgel Queiroz de Almeida  A ponte  reciclando ...  Documentário  5.000,00 3º lugar
10 Paulo Roberto de Lima Ferreira A Carta Documentário 5.000,00 4º lugar
11 Lucimara Nascimento Torres O Pingo do I Documentário 5.000,00 5º lugar
12 Madson Ney Leite Dantas Bezerra Como estou dirigindo? Documentário 5.000,00 6º lugar
13 Marcelo Fernandes Lacerda Entre nós Exp. Virtual Autoral 5.000,00 2º lugar
14 Erika Alessandra M. Nolasco Meu olhar em preto branco” Exp. Virtual Autoral 5.000,00 3º lugar

PRÊMIO ARTES VISUAIS  - APROVADO
nº Proponente Projeto Atividade  Valor  análise do mérito
01 Joana Darc Xavier I coletiva arte popular.. Coletiva de Arte Popular 10.000,00 1º lugar
01 Gildheikson Eufrásio da Silva Exposição arretada Coletiva de fotografia 3.000,00 1º lugar
01 Josefa Soares Abreu Maia Artesanato é Cultura Primeira Exposição   3.000,00 1º lugar
01 Marcelo C.Morais da Silva Raízes Mossoró: Entre A Pintura
  E A Canção. Salão  Individual   3.000,00 1º lugar
02 Gilvan (Escravo) Alforria itinerante .....  Salão individual  3.000,00 2º lugar

PRÊMIO CULTURA POPULAR – APROVADOS
nº Proponente Projeto Atividade Valor Análise do mérito
01 Aldaci Medeiros de França Festival Poetas Populares Festival  poetas Populares 10.000,00 1º lugar
02 Alexsandra Ferreira Gomes Festival d Teatro De Mamulengos Festival de João Redondo   5.000,00 1º lugar
03 Antônia Lúcia da Silva  Louvação Baobá em Mossoró Celebração  religiosa 1.900,00 1º lugar

PRÊMIO MOBILIZAÇÃO CULTURAL – APROVADOS
nº Proponente Projeto Atividade Valor Análise do mérito
01 Jordana Souza Neris Desbravando O país de Mossoró Visitas Culturais 6.000,00 1º lugar
02 Danielle Pinto Cesário A Dança e as Emoções Dinâmicas Culturais 1.900,00 1º lugar
03 F. Edson Saraiva da Silva Café com Prosa – Edição Liberdades Dinâmicas Culturais 1.900,00 2º lugar

PRÊMIO JUNINO – APROVADOS
nº Proponente Projeto Atividade Valor Análise do mérito
01 Associação Cultural Lume Haja Rojão Para Festejar SJ Estilizada 3.500,00 1º lugar
02 Jefferson Ranieri Lima de Souza Junina Boneca De Pano Viva
 (Boneca de Pano) São João Estilizada 3.500,00 2º lugar
03 Ismar Fábio Torres
 (Rabo de Palha) Arraiá Rabo De Palha Tradicional 1.500,00 1º lugar
04 F.Julivan Epaminondas da Silva
 (Paixão Matuta) Arraiá Paixão Matuta  Tradicional 1.500,00 2º lugar
05 Francisco Tcharles da Silva
 (Noite de São João) “Resgatando As Tradiçoes Tradicional 1.500,00 3º lugar
06 Josivan Paulo da Rosa  Juninas Nos Bairros”
 (Sonho do Sertão)  “Em Tempos De Pandemia,  Tradicional 1.500,00 4º lugar
07 Kalesca da Silva Monte  Um São Joao Diferenciado”
 (festejo Junino) Quadrilha Festejo Junino Tradicional 1.500,00 5º lugar
08 Jailton Oliveira da Fonseca
 (Alegria Matuta) Alegria Matuta Tradicional 1.500,00 6º lugar
09 Ana Paula Cabral da Silva
 (Amor Nordestino) Quadrilha Amor Nordestino Tradicional 1.500,00 7º lugar
10 J.Paulo Viana Mascarenhas
 (Tradição na Roça) Tradição Na Roça Tradicional 1.500,00 8º lugar
11 Juliana Oliveira da Fonseca
 (Alegria Matutinha) Alegria Matutinha Tradicional 1.500,00 9º lugar
12 C. Eduardo Rodrigues Gomes
 (Rei do Cangaço) Rei Do Cangaço Tradicional 1.500,00 10º lugar
13 André Henrique Rodrigues Gomes
 (Meu Xodó) Meu Xodó Tradicional 1.500,00 11º lugar
14 Everton Diego Alves de Macêdo Meu Álbum De Fotografias,  Tradicional 1.500,00 12º lugar
  (Quadrilha Rebentão  Retrata 20 Anos...

PRÊMIO ESTUDOS ACADEMICOS – APROVADOS
nº Proponente Projeto Atividade Valor Análise do mérito
01 Thales Chaves Costa A Cidade De Mossoró Como Um
  Museu A Céu Aberto – Um Século
  De Obras De Arte Nos Espaços Públicos
  Da Capital Do Oeste Potiguar. Estudos Acadêmicos 3.000,00 1º lugar
02 Symara Tâmara F. Carlos Antônio Francisco Vai À Escola –
  Relato De Experiência Com A Obra
  Antoniana Em Sala De Aula Estudos Acadêmicos 3.000,00 2º lugar

PRÊMIO ESTUDOS ACADEMICOS – CLASSIFICADOS
03 Mykhaell Christyan Bandeira Cultura, Estado E Políticas Públicas:
  Análise Da Participação Social Na
  Gestão Das Políticas
  Culturais De Mossoró-RN Estudos Acadêmicos 3.000,00 3º lugar
04 Allan Phablo de Queiroz O Habitar Do Poeta: Uma Fotoetnografia
  Do Espaço Popular De Criação Imagetica Estudos Acadêmicos 3.000,00 4º lugar
05 Lucas Sullivan Marques Leite Catálogo Dos Povos E Comunidades
  Tradicionais De Terreiros Do Rio
  Grande Do Norte Estudos Acadêmicos 3.000,00 5º lugar
06 Alana Fabrícia Pereira Bezerra De Estação Ferroviária A Estação
  Das Artes: Transportando Significados Estudos Acadêmicos 3.000,00 6º lugar

PRÊMIO DE MÚSICA
1- Deyse Dayanne F. Nunes - CPF: 067.075.384-03
2- Diego F. Nunes – CPF: 050.774.734-80
3- João Célio C. de Sousa – CPF: 813.765.964-15

PRÊMIO ARTES CÊNICAS

JOM JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Segunda-feira, 27 de julho de 20203

1- Herbert Luis R. de Menezes - CPF: 877.742.404-20
2- José Augusto Pinto - CPF:405.880.254-03
3- Natália C. Negreiros Evangelista - CPF: 090.514.044-33

PRÊMIO ÁUDIO VISUAL e ARTES VISUAIS
1- Augusto Luís A. Gomes - CPF: 242.932.534-91
2- Carlos Antônio Figueiredo (Careca) - CPF 241.919.304-00
3- Dione M. Barros Caldas Xavier - CPF: 429.139.004-10
4- Ivanaldo Fernandes Costa - CPF: 903.941.274 - 04
5- Keila Sena Mota - CPF: 876.527.734-15

MOBILIZAÇÃO - CULTURA POPULAR – JUNINO
1- Esdras Marchezan Sales - CPF: 012.087.814-30
2- Hebert Luis R. de Menezes - CPF: 877 742 404-20
3- Karlla Christine A. Souza - CPF: 033.773.584-04

PRÊMIO ESTUDOS ACADÊMICOS
1- Benedito Vasconcelos Mendes - CPF: 026.698.464-91
2- Josué Damasceno Pereira - CPF: 215.607.224-87

* Republicado por incorreção

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró,
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

DiretorA-Geral
Maria Aglair Abreu
Secretária Municipal de Comunicação Social

Diogo Araújo Marques
Diagramação

ROSALBA CIARLINI ROSADO
Prefeita

NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA
Vice-prefeita

Jacqueline de Souza Amaral
Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita

Endereço:
Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4935
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Expediente